D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-T
F-

te
t
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. TF561007
= Flansch-Kugelhahn, GJS 400-15 / PTFE, NBR / Messing verchromt, DN50
Ordering example: e.g. TF561007
= Flanged ball valve, GJS 400-15 / PTFE, NBR / Brass chrome plated, DN50
DIN-DVGW Ausführung / DIN-DVGW version
Art. TF4616xx
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Zusatzausstattung
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
TF = Flansch-Kugelhahn,
        voller Durchgang
46 =  Sphäroguss / PTFE /
Messing verchromt
55 =   Sphäroguss2 / PTFE /
Edelstahl 1.4301
56 =   Sphäroguss2 / PTFE /
Messing verchromt
1  =  Handhebel 0  =  ohne
6 =  DIN-DVGW Ausfüh-
rung
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200 GJL250
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
6. Digit
Options
7.+ 8. Digit
Connection size
TF = Flanged ball valve,
        full bore
46 =  Ductile iron / PTFE /
Brass chrome plated
55 = Ductile iron2 / PTFE /
  Stainless steel 1.4301
56 = Ductile iron2 / PTFE /
  Brass chrome plated
1  =  Hand lever 0 = no options
6 = DIN-DVGW version
03 = DN 20
04 = DN 25
05 = DN 32
06 = DN 40
07 = DN 50
08 = DN 65
09 = DN 80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200 GJL250
2 DN200 Gehäuse aus Grauguss GJL250 / DN200 body made of grey cast iron GJL250
Gehäuseteil Body part Sphäroguss GJS 400-15, Epoxyd beschichtet Ductile iron GJS 400-15, epoxy coated

Oberbecksener Str. 78 · D-32547 Bad Oeynhausen · Telefon (05731) 7900-0 · Telefax (05731) 7900-199 · http://www.end.de
Art. ED - Seite 3/8
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ED620552 =
Pneumatischer Schwenkantrieb, doppeltwirkend, Steuerkolben 55mm Ø, Ritzel mit DIN-Achtkant
1. + 2. Stelle
Produkt
3. Stelle
Gehäusewerkstoff
4. Stelle
Dichtung
5. - 7.  Stelle
Kolben Ø
8. Stelle
Befestigung u. Anschluß
2 = DIN-Achtkant
6 = DIN-Achtkant,
  Aufbauschnitt-
  stelle = F04 (nur bei
 Sk 43 und Sk 50)
043 = 43 mm
055 = 55 mm
063 = 63 mm
070 = 70 mm
085 = 85 mm
100 = 100 mm
115 = 115 mm (HD/HE)
125 = 125 mm
143 = 143 mm (HD/HE)
165 = 165 mm
185 = 185 mm (HD/HE)
210 = 210 mm (HD/HE)
2 = NBR
3 = FKM
6 = AlulegierungED(HD) =
Schwenkantrieb,
doppeltwirkend
EE(HE)=
Schwenkantrieb,
federrückstellend
(einfachwirkend)
1. + 2. Digit
Product
Ordering example: e.g. ED620552
= Pneumatic actuator, double acting, piston 55mm Ø, shaft with DIN-octagon
3. Digit
Body material
4. Digit
Sealing
5. - 7.  Digit
Piston Ø
8. Digit
Mounting and connection
ED(HD) =
Pneumatic actuator,
double-acting
EE(HE) =
Pneumatic actuator,
spring return
(single-acting)
6 = Aluminium alloy 2 = NBR
3 = FKM
043 = 43 mm
055 = 55 mm
063 = 63 mm
070 = 70 mm
085 = 85 mm
100 = 100 mm
115 = 115 mm (HD/HE)
125 = 125 mm
143 = 143 mm (HD/HE)
165 = 165 mm
185 = 185 mm (HD/HE)
210 = 210 mm (HD/HE)
2 = DIN-octagon
6 = DIN-octagon,
  mounting inter-
  face = F04 (only for